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bejder i ministeriet. Nu er tiden - efter spørger- 
ens opfattelse - inde til, at ministeren lægger 
handling bag ordene om, at situationen er 
uholdbar og benytter sig af det nedlagte kvin- 
defængsel i Amstrup til i hvert fald en midlerti- 
dig løsning på at få de voldelige unge sat i en 
institution. 

Svar (21/9 2000) 

Socialministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Som det også fremgår af mit svar af 8. septem- 
ber 2000 på spørgsmål nr. S 3663 stillet af Aase 
D. Madsen, (DF) er jeg er bekendt med proble- 
matikken omkring anbringelsessteder til de 
»utilpassede« unge. 

Jeg kan oplyse, at ministeriet - bl.a. i tæt dia- 
log med Amtsrådsforeningen - i øjeblikket ar- 
bejder på at få afdækket behovet for pladser i 
sikrede afdelinger samt behovet for flere be- 
handlingspladser til de »utilpassede« unge. 

Behovet for at udvide antallet af sikrede 
pladser skal især sammenholdes med, at betin- 
gelserne for at kunne anbringes i en sikret plads 
skal være opfyldt. Samtidig skal der tages højde 
for en række andre forhold, herunder den særli- 
ge form for finansiering af udgifterne ved op- 
hold i en sikret afdeling sammenholdt med fi- 
nansieringen af udgifterne i andre anbringelses- 
steder efter serviceloveh. 

Efter servicelovens § 51er det amterne, der 
skal sørge for, at der er det nødvendige antal 
pladser på institutioner for børn og unge. Efter § 
3 i Socialministeriets bekendtgørelse nr. 308 af 
28. maj 1998 (magtanvendelsesbekendt-gørel- 
sen), skal sikrede afdelinger godkendes af So- 
cialministeriet efter indstilling fra amtskommu- 
nen. 

Jeg finder det helt afgørende, at nyetablerede 
pladser dækker de unges behov. Derfor mener 
jeg også, der er grund til at få behovet afklaret. 

Spm. nr. S 3830 

Til udenrigsministeren (13/9 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren oplyse, om USA har ret til - iføl- 
ge forsvarsoverenskomsten af 27. april 1951 - at 
installere NMD-systemet på Thule-basen uden 
først at få Danmarks eller Grønlands tilladelse?« 

Begrundelse 

Spørgeren ønsker regeringens fortolkning af 
overenskomsten af 1951, om den giver USA ret 
til - hvis de ønsker det -, at opstille det militær- 
udstyr på Thule-basen, som de finder nødven- 
digt, og om aftalen indebærer, at Danmark har 
afgivet sin suverænitet på det forsvarsmæssige 
område. 

Svar (21/9 2000) 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
Der henvises til besvarelse af spørgsmål S 3692 
fra samme spørger. 

Spm. nr. S 3831 

Til trafikministeren (13/9 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvad agter ministeren at gøre for at forhindre, 
at kriminelle asylansøgere sender penge og an- 
dre tyvekoster ud af landet?« 

Begrundelse 

Det er spørgerens opfattelse, at et centralt regi- 
ster over kriminelle asylansøgere, kombineret 
med de nødvendige dommerkendelser kan sik- 
re, at de ulovlige udførs1er reduceres ganske be- 
tragteligt. 

Spørgeren ønsker yderligere regler, der bety- 
der, at posthuse får øjeblikkelig indberetnings- 
pligt, hvis en registreret forsøger at sende vær- 
dibreve, internationale postgiroer eller værdi- 
pakker ud af landet. Den samme pligt må indfø- 
res over for de private pengeoverførselsfirmaer 
som eksempelvis Western Union, som specielt 
mange fremmede i Danmark benytter sig af. 

For ikke så længe siden fremgik det af en po- 
litirapport, at næsten 60 mio. kroner var blevet 
udført af landet af somaliske flygtninge. Det er 
et svimlende beløb, og ingen var den gang i 
tvivl om, at der var tale om værdier, som delvist 
var fremskaffet ved ulovligheder, ellers ville det 
ikke kunne lade sig gøre. 


